
Ergebnisliste

Willy-Schniewind-Mannschaftspreis 2024 - 4. Liga D - 1. Spieltag

- 24.08.2024
18-Loch Turnier - Handicaprelevant; Einzel - Zählspiel

Austragungsclub:Vestischer Golfclub Recklinghausen e.V.

Spielleitung: Jürgs - Ostermeier - Sobotta

Clubspielleiter: Sobotta Uwe

Recklinghausen, Vest. GC 1-18 Vestischer
GC

Platz Name Club
HCPITM/
CHCP

Brutto Netto
über
CR

Gew.
Brutto

Brutto

1 Lebuser Niklas Kloster Kamp, GC Am 2,6 / 3 70 67 -1,7 70

2 Jost Yannic Nieper Kuhlen, GP 4,1 / 4 78 74 6,3 78

3 Fehr Uwe Kloster Kamp, GC Am 5,1 / 6 79 73 7,3 79

4 Paasen Günter Hünxerwald, GC 7,7 / 9 80 71 8,3 80

5 Ast Christian
Recklinghausen, Vest.
GC

8,8 / 10 81 71 9,3 80

6 Schmidt Sven Kloster Kamp, GC Am 4,0 / 4 81 77 9,3 81

7 Cornetz Thomas Kloster Kamp, GC Am 4,3 / 5 83 78 11,3 82

8 Fischer Mark Kloster Kamp, GC Am 9,6 / 11 84 73 12,3 84

9 Schwarzhoff Oliver
Recklinghausen, Vest.
GC

4,1 / 4 84 80 12,3 82

10 Gehling Dirk Hünxerwald, GC 7,1 / 8 85 77 13,3 84

11 Sattler Maximilian
Recklinghausen, Vest.
GC

4,4 / 5 85 80 13,3 84

12 Kammel Tim Hünxerwald, GC 7,9 / 9 85 76 13,3 84

13 Langhorst Sebastian
Recklinghausen, Vest.
GC

6,6 / 7 86 79 14,3 86

14 Kleinwechter Uwe Heinz Nieper Kuhlen, GP 9,8 / 11 86 75 14,3 86

15 Liaquat Amjad Hünxerwald, GC 4,5 / 5 87 82 15,3 86

16 Marquart Benedikt
Recklinghausen, Vest.
GC

6,2 / 7 87 80 15,3 85

17 Jansen Nina Moyland, LGC Schloss 7,1 / 9 87 78 14,4 87

18 Kapfer Peter Nieper Kuhlen, GP 6,0 / 7 87 80 15,3 87

19 Gerrits Timo Nieper Kuhlen, GP 6,8 / 8 87 79 15,3 87

20 Ruhnke Thomas Moyland, LGC Schloss 7,5 / 8 88 80 16,3 88

21 Kensy Anita Oberhausen, GC 15,1 / 18 89 71 16,4 89

22 Bingula Kristian Nieper Kuhlen, GP 12,3 / 14 89 75 17,3 88

23 Mittelbach Maurice
Recklinghausen, Vest.
GC

7,7 / 9 89 80 17,3 89

Herren Gelb Par 72 Slope 131 CR 71,7

Damen Rot Par 72 Slope 131 CR 72,6



24 Hollands Dennis Hünxerwald, GC 12,2 / 14 90 76 18,3 90

25 Lebuser Tristan Kloster Kamp, GC Am 7,6 / 9 91 82 19,3 90

26 Jendrusch Jörg Moyland, LGC Schloss 12,8 / 15 92 77 20,3 91

27 Michajlezko Hannes Moyland, LGC Schloss 3,4 / 4 93 89 21,3 91

28 Möllenbeck Martina Hünxerwald, GC 11,5 / 14 93 79 20,4 93

29 Petersmann Heike Oberhausen, GC 14,6 / 18 95 77 22,4 95

30 Behet Oliver Moyland, LGC Schloss 10,7 / 12 95 83 23,3 94

31 Zein Nabil Oberhausen, GC 14,0 / 16 96 80 24,3 93

32 Kapfer Stefan Nieper Kuhlen, GP 12,4 / 14 97 83 25,3 95

33 Raeder Lukas Oberhausen, GC 20,7 / 24 104 80 32,3 104

34 Dr. Kaminski Tomasz Oberhausen, GC 15,0 / 17 104 87 32,3 100

35 Liwerski Jolanta Moyland, LGC Schloss 12,3 / 15 105 90 32,4 101

36 Hellwig Jeremy Oberhausen, GC 21,7 / 25 117 92 45,3 107

Netto

1 Lebuser Niklas Kloster Kamp, GC Am 2,6 / 3 70 67 -1,7 70

2 Kensy Anita Oberhausen, GC 15,1 / 18 89 71 16,4 89

3 Ast Christian
Recklinghausen, Vest.
GC

8,8 / 10 81 71 9,3 80

4 Paasen Günter Hünxerwald, GC 7,7 / 9 80 71 8,3 80

5 Fischer Mark Kloster Kamp, GC Am 9,6 / 11 84 73 12,3 84

6 Fehr Uwe Kloster Kamp, GC Am 5,1 / 6 79 73 7,3 79

7 Jost Yannic Nieper Kuhlen, GP 4,1 / 4 78 74 6,3 78

8 Bingula Kristian Nieper Kuhlen, GP 12,3 / 14 89 75 17,3 88

9 Kleinwechter Uwe Heinz Nieper Kuhlen, GP 9,8 / 11 86 75 14,3 86

10 Hollands Dennis Hünxerwald, GC 12,2 / 14 90 76 18,3 90

11 Kammel Tim Hünxerwald, GC 7,9 / 9 85 76 13,3 84

12 Gehling Dirk Hünxerwald, GC 7,1 / 8 85 77 13,3 84

13 Petersmann Heike Oberhausen, GC 14,6 / 18 95 77 22,4 95

14 Jendrusch Jörg Moyland, LGC Schloss 12,8 / 15 92 77 20,3 91

15 Schmidt Sven Kloster Kamp, GC Am 4,0 / 4 81 77 9,3 81

16 Jansen Nina Moyland, LGC Schloss 7,1 / 9 87 78 14,4 87

17 Cornetz Thomas Kloster Kamp, GC Am 4,3 / 5 83 78 11,3 82

18 Möllenbeck Martina Hünxerwald, GC 11,5 / 14 93 79 20,4 93

19 Langhorst Sebastian
Recklinghausen, Vest.
GC

6,6 / 7 86 79 14,3 86

20 Gerrits Timo Nieper Kuhlen, GP 6,8 / 8 87 79 15,3 87

21 Marquart Benedikt
Recklinghausen, Vest.
GC

6,2 / 7 87 80 15,3 85

22 Raeder Lukas Oberhausen, GC 20,7 / 24 104 80 32,3 104



23 Mittelbach Maurice
Recklinghausen, Vest.
GC

7,7 / 9 89 80 17,3 89

24 Sattler Maximilian
Recklinghausen, Vest.
GC

4,4 / 5 85 80 13,3 84

25 Zein Nabil Oberhausen, GC 14,0 / 16 96 80 24,3 93

26 Schwarzhoff Oliver
Recklinghausen, Vest.
GC

4,1 / 4 84 80 12,3 82

27 Kapfer Peter Nieper Kuhlen, GP 6,0 / 7 87 80 15,3 87

28 Ruhnke Thomas Moyland, LGC Schloss 7,5 / 8 88 80 16,3 88

29 Liaquat Amjad Hünxerwald, GC 4,5 / 5 87 82 15,3 86

30 Lebuser Tristan Kloster Kamp, GC Am 7,6 / 9 91 82 19,3 90

31 Behet Oliver Moyland, LGC Schloss 10,7 / 12 95 83 23,3 94

32 Kapfer Stefan Nieper Kuhlen, GP 12,4 / 14 97 83 25,3 95

33 Dr. Kaminski Tomasz Oberhausen, GC 15,0 / 17 104 87 32,3 100

34 Michajlezko Hannes Moyland, LGC Schloss 3,4 / 4 93 89 21,3 91

35 Liwerski Jolanta Moyland, LGC Schloss 12,3 / 15 105 90 32,4 101

36 Hellwig Jeremy Oberhausen, GC 21,7 / 25 117 92 45,3 107



Teamergebnisliste

Willy-Schniewind-Mannschaftspreis 2024 - 4. Liga D - 1. Spieltag

- 24.08.2024
Austragungsclub:Vestischer Golfclub Recklinghausen e.V.

Name Club HCPITM/CHCP Brutto über CR

Ligawertung Willy Schniewind Mannschaftspreis

1. Am Kloster Kamp Teamergebnis: 38,5

1 Lebuser Niklas Kloster Kamp, GC Am 2,6 / 3 70 -1,7

2 Fehr Uwe Kloster Kamp, GC Am 5,1 / 6 79 +7,3

3 Schmidt Sven Kloster Kamp, GC Am 4,0 / 4 81 +9,3

4 Cornetz Thomas Kloster Kamp, GC Am 4,3 / 5 83 +11,3

5 Fischer Mark Kloster Kamp, GC Am 9,6 / 11 84 +12,3

6 Lebuser Tristan Kloster Kamp, GC Am 7,6 / 9 (91) (+19,3)

2. Vest. GC Recklinghausen Teamergebnis: 64,5

1 Ast Christian Recklinghausen, Vest. GC 8,8 / 10 81 +9,3

2 Schwarzhoff Oliver Recklinghausen, Vest. GC 4,1 / 4 84 +12,3

3 Sattler Maximilian Recklinghausen, Vest. GC 4,4 / 5 85 +13,3

4 Langhorst Sebastian Recklinghausen, Vest. GC 6,6 / 7 86 +14,3

5 Marquart Benedikt Recklinghausen, Vest. GC 6,2 / 7 87 +15,3

6 Mittelbach Maurice Recklinghausen, Vest. GC 7,7 / 9 (89) (+17,3)

3.* Hünxerwald Teamergebnis: 68,5

1 Paasen Günter Hünxerwald, GC 7,7 / 9 80 +8,3

2 Kammel Tim Hünxerwald, GC 7,9 / 9 85 +13,3

3 Gehling Dirk Hünxerwald, GC 7,1 / 8 85 +13,3

4 Liaquat Amjad Hünxerwald, GC 4,5 / 5 87 +15,3

5 Hollands Dennis Hünxerwald, GC 12,2 / 14 90 +18,3

6 Möllenbeck Martina Hünxerwald, GC 11,5 / 14 (93) (+20,4)

4.* Nieper Kuhlen Teamergebnis: 68,5

1 Jost Yannic Nieper Kuhlen, GP 4,1 / 4 78 +6,3

2 Kleinwechter Uwe Heinz Nieper Kuhlen, GP 9,8 / 11 86 +14,3

3 Gerrits Timo Nieper Kuhlen, GP 6,8 / 8 87 +15,3

4 Kapfer Peter Nieper Kuhlen, GP 6,0 / 7 87 +15,3

5 Bingula Kristian Nieper Kuhlen, GP 12,3 / 14 89 +17,3

6 Kapfer Stefan (97) (+25,3)



Nieper Kuhlen, GP 12,4 / 14

5. LGC Schloss Moyland Teamergebnis: 95,6

1 Jansen Nina Moyland, LGC Schloss 7,1 / 9 87 +14,4

2 Ruhnke Thomas Moyland, LGC Schloss 7,5 / 8 88 +16,3

3 Jendrusch Jörg Moyland, LGC Schloss 12,8 / 15 92 +20,3

4 Michajlezko Hannes Moyland, LGC Schloss 3,4 / 4 93 +21,3

5 Behet Oliver Moyland, LGC Schloss 10,7 / 12 95 +23,3

6 Liwerski Jolanta Moyland, LGC Schloss 12,3 / 15 (105) (+32,4)

6. Oberhausen Teamergebnis: 127,7

1 Kensy Anita Oberhausen, GC 15,1 / 18 89 +16,4

2 Petersmann Heike Oberhausen, GC 14,6 / 18 95 +22,4

3 Zein Nabil Oberhausen, GC 14,0 / 16 96 +24,3

4 Raeder Lukas Oberhausen, GC 20,7 / 24 104 +32,3

5 Dr. Kaminski Tomasz Oberhausen, GC 15,0 / 17 104 +32,3

6 Hellwig Jeremy Oberhausen, GC 21,7 / 25 (117) (+45,3)

CLUBINONE 2024 – smartup solutions GmbH



Liga: 4 Gruppe:

Tee: 1

Mannschaft Mannschaft

Punkte Ergebnis Punkte

Startzeit: Tee: Spieler/in Spieler/in

1. 14:00 1 Lebuser, Niklas 1 2+1 0 Sattler, Maximilian

2. 14:07 1 Lebuser, Tristan 1 5+4 0 Ast, Christian

3. 14:14 1 Cornetz, Thomas 0 2+1 1 Mittelbach, Maurice

4. 14:21 1 Schmidt, Sven 0 1 auf 1 Langhorst, Sebastian

5. 14:28 1 Feher, Uwe 0 1 auf 1 Schwarzhoff, Oliver

6. 14:35 1 Aubel, Michael 0 9+8 1 Marquart, Benedikt 

2.0 4.0

Einzel:

D

Aufstieg (1-2)

WSMP

GC Am Kloster Kamp Vest. GC Recklinghausen

Lochspiele

Spiel um: 



Liga: 4 Gruppe:

Tee: 10

Mannschaft Mannschaft

Punkte Ergebnis Punkte

Startzeit: Tee: Spieler/in Spieler/in

1. 14:00 10 Paasen, Günter 1 6+5 0 Raeder, Lukas

2. 14:07 10 Kammel, Tim 1 4+2 0 Petersmann, Heike

3. 14:14 10 Liaquat, Amjad 1 8+6 0 Hellwig, Jeremy

4. 14:21 10 Volaj, Oliver 1 4+2 0 Kensy, Anita

5. 14:28 10 Möllenbeck, Martina 1 5+4 0 Rohel, Marsha

6. 14:35 10 Gehlings, Dirk 1 4+3 0 Kohr, Antonia

6.0 0.0

Einzel:

D

WSMP
Lochspiele

Spiel um: Klassenerhalt (3-6)

GC Hünxerwald GC Oberhausen



Liga: 4 Gruppe:

Tee: 1+10

Mannschaft Mannschaft

Punkte Ergebnis Punkte

Startzeit: Tee: Spieler/in Spieler/in

1. 14:42 1 Spielmann, Dieter 0 6+4 1 Michajlezko, Hannes

2. 14:42 10 Hippler, Peter 1 4+3 0 Ruhnke, Thomas

3. 14:49 1 Gerrits, Timo 1 6+5 0 Hülsmann, Ralf

4. 14:49 10 Jost, Yannic 1 1 auf 0 van der Grinten, Christian

5. 14:56 1 Kleinwechter, Uwe 0 5+4 1 Jansen, Nina

6. 14:56 10 Bingula, Kristian 0 2 auf 1 Jendrusch, Jörg

3.0 3.0

LGC Schloss Moyland, hat das 

Stechen, am 1 ten extra Loch 

gewonnen

Einzel:

D

WSMP
Lochspiele

Spiel um: Klassenerhalt (4-5)

GP Nieper Kuhlen LGC Schloss Moyland



Mannschaft A: Platz 2 Mannschaft D: Platz 1

Spieler/in Meldeposition 1 Sattler, Maximilian Spieler/in Meldeposition 1 Lebuser, Niklas

Spieler/in Meldeposition 2 Ast, Christian Spieler/in Meldeposition 2 Lebuser, Tristan

Spieler/in Meldeposition 3 Mittelbach, Maurice Spieler/in Meldeposition 3 Cornetz, Thomas

Spieler/in Meldeposition 4 Langhorst, Sebastian Spieler/in Meldeposition 4 Schmidt, Sven

Spieler/in Meldeposition 5 Schwarzhoff, Oliver Spieler/in Meldeposition 5 Fehr, Uwe

Spieler/in Meldeposition 6 Marquart, Benedikt Spieler/in Meldeposition 6 Aubel, Michael

Ersatzspieler/in 1 Korsten, Jürgen Ersatzspieler/in 1 Namyslo, Jörg

Ersatzspieler/in 2 A8 Ersatzspieler/in 2 Fischer, Mark

Mannschaft B: Platz 4 Mannschaft E: Platz 6

Spieler/in Meldeposition 1 Spielmann, Dieter Max Spieler/in Meldeposition 1 Raeder, Lukas

Spieler/in Meldeposition 2 Hippler, Peter Spieler/in Meldeposition 2 Petersmann, Heike

Spieler/in Meldeposition 3 Gerrits, Timo Spieler/in Meldeposition 3 Hellwig, Jeremy

Spieler/in Meldeposition 4 Jost, Yannic Spieler/in Meldeposition 4 Kensy, Anita

Spieler/in Meldeposition 5 Kleinwechter, Uwe Spieler/in Meldeposition 5 Rohel, Marsha

Spieler/in Meldeposition 6 Bingula, Kristian Spieler/in Meldeposition 6 Kohr, Antonia

Ersatzspieler/in 1 B7 Ersatzspieler/in 1 Zein, Nabil

Ersatzspieler/in 2 B8 Ersatzspieler/in 2 Dr.Kaminski, Tomasz

Mannschaft C: Platz 5 Mannschaft F: Platz 3

Spieler/in Meldeposition 1 Michajlezko, Hannes Spieler/in Meldeposition 1 Paasen, Günter

Spieler/in Meldeposition 2 Ruhnke, Thomas Spieler/in Meldeposition 2 Kammel, Tim

Spieler/in Meldeposition 3 Hülsmann, Ralf Spieler/in Meldeposition 3 Liaquat, Amjad

Spieler/in Meldeposition 4 van der Grinten, Christian Spieler/in Meldeposition 4 Volaj, Oliver

Spieler/in Meldeposition 5 Jansen, Nina Spieler/in Meldeposition 5 Möllenbeck, Martina

Spieler/in Meldeposition 6 Jendrusch, Jörg Spieler/in Meldeposition 6 Gehling, Dirk

Ersatzspieler/in 1 Behet, Oliver Ersatzspieler/in 1 Hollands, Dennis

Ersatzspieler/in 2 Liwerski, Jolanta Ersatzspieler/in 2 F8

Mannschaftsaufstellungen WSMP - Lochspiele



Mannschaft A Recklinghausen

Mannschaft B Nieper Kuhlen

Mannschaft C Moyland

Mannschaft D Kloster Kamp

Mannschaft E Oberhausen 

Mannschaft F Hünxerwald


